comum,  o Deputado se destaca pela defesa da ética e o fortalecimento da economia, eixo central da 
cadeia de desenvolvimento econômico e social que o país tanto necessita; sendo que os relevantes 
serviços prestados como Deputado Federal, inclusive ter destinado Emenda Parlamentar ao nosso 
Município no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais,  nos levam ao inquestionável 
reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente à Câmara dos Deputados, razões pelas 
quais, apresento a seguinte Moção de Congratulação e Louvor. 

MOÇÃO DE REPÚDIO nº 141/2018 - RUGGERO AUGUSTO SERON - Ao Discurso do Vereador Guinho